
 

 

ZARZĄDZENIE NR 16/2026 

BURMISTRZA CZAPLINKA 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Miejskiego 

Planu Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Czaplinek - I tura 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436), art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, poz. 1881 

i poz. 1940 oraz z 2025 r. poz. 1535), uchwały Nr VI/50/24 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 

31 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do przygotowania Miejskiego Planu Adaptacji 

do Zmian Klimatu dla Gminy Czaplinek oraz §1 ust. 4 pkt 2 i §2 ust. 12 i 13 załącznika do 

uchwały Nr XXXVIII/488/14 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Czaplinek (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014r. poz. 1939, zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie w Gminie Czaplinek konsultacji społecznych, których 

przedmiotem jest projekt Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Czaplinek – 

I tura, zwany dalej „projektem MPA”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

zwanych dalej „konsultacjami”. 

2. Projekt MPA podlega konsultacjom w szczególności: 

1) z mieszkańcami Gminy Czaplinek, 

2) z lokalnymi partnerami społecznymi, w szczególności z organizacjami pozarządowymi 

działającym w obszarze ekologii i ochrony środowiska, a także zajmującymi się wsparciem 

wykluczonych grup społecznych, statutowo zainteresowanych sprawami zmian klimatu 

i ochroną środowiska;  

3) z przedstawicielami biznesu, czyli z przedsiębiorcami których działalność gospodarcza 

może zostać zakłócona w związku ze skutkami zmian klimatu lub którzy powinni 

realizować działania adaptacyjne; 

4) z przedstawicielami nauki i oświaty, przedstawicielami uczelni i nauczycielami, którzy 

mogą wspierać działania edukacyjne prowadzone przez Gminę Czaplinek. 

3. Konsultacje są prowadzone w celu prezentacji projektu MPA, poznania opinii, zebrania 

uwag i propozycji zmian w projekcie MPA. 

4. Konsultacje będą prowadzone w terminie od 28 stycznia 2026 r. do 18 lutego 2026 r. 

5. Nieprzekazanie opinii, uwag i propozycji w terminie, o którym mowa w ust. 5, oznacza 

rezygnację z jej przedstawienia. 



§ 2.1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie: 

1) udostępnienia do publicznego wglądu projektu MPA w formie papierowej w Referacie 

Funduszy Pomocowych i Kontroli Urzędu Miejskiego w  Czaplinku, ul. Rynek 1, 78- 550 

Czaplinek, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Czaplinku; 

2) udostępnienia projektu MPA na stronie internetowej www.czaplinek.pl, zakładka 

„Konsultacje społeczne” oraz w  Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Czaplinek; 

3) otwartego spotkania konsultacyjnego, które odbędzie się 12 lutego 2026 r. o godzinie 

15.30 w Urzędzie Miejskim w Czaplinku (ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek), przy czym: 

a) program spotkania zakłada krótką prezentację projektu MPA, a następnie możliwość 

zgłaszania opinii uwag i wniosków, a także dyskusję z przedstawicielami Gminy 

Czaplinek; 

b) osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu powinny zgłosić chęć swojego 

uczestnictwa z wykorzystaniem poczty elektronicznej na adres 

kierownik.fpik@czaplinek.pl w terminie do dnia 11.02.2026r. 

2. Konsultacje realizowane będą poprzez zgłaszanie opinii, uwag i wniosków na formularzu 

konsultacyjnym stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia, składanym osobiście 

w Urzędzie Miejskim w Czaplinku, Biuro Obsługi Interesanta (pokój nr 3), lub drogą 

elektroniczną na adres czaplinek@czaplinek.pl. 

3. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag, opinii i propozycji zgłoszonych w ramach 

konsultacji jest Burmistrz Czaplinka. 

4. Raport z przeprowadzonych konsultacji Burmistrz Czaplinka poda do publicznej 

wiadomości nie później niż do 30 dni od daty ich zakończenia na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Czaplinku, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Czaplinek oraz na stronie 

internetowej Gminy Czaplinek. 

5. Dodatkowych informacji w sprawie konsultacji i projektu MPA udzielają pracownicy 

Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli Urzędu Miejskiego w Czaplinku.   

6. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich 

mieszkańców Gminy Czaplinek i podmiotów wymienionych w § 1 ust. 2. 

§ 3. 1. Za przeprowadzeni konsultacji odpowiada kierownik Referatu Funduszy Pomocowych 

i Kontroli Urzędu Miejskiego w Czaplinku.   

2. Informację o konsultacjach ogłasza się: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Czaplinek; 

2) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku; 

3) na stronie internetowej Gminy Czaplinek. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

   

  

mailto:kierownik.fpik@czaplinek.pl
mailto:czaplinek@czaplinek.pl

		2026-01-20T13:27:00+0100




